Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

БАЛАХТИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от                                                                 п. Балахта                                                    №
О внесении изменений в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 23.12.2021 № 07-45р «О бюджете поселка Балахта на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов»
Руководствуясь ст. 9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 57 Устава поселка Балахта, в соответствии  с Положением  о бюджетном процессе в поселке Балахта от 13.05.2016 г. № 05-31р
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Балахтинского поселкового Совета депутатов от 23.12.2021 № 07-45р «О бюджете поселка Балахта на 2022 год и  плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1. Cтатью 1  «Основные характеристики бюджета поселка Балахта на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселка Балахта на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.
Утвердить основные характеристики бюджета поселка на 2022 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме  91 321 910,91  рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселка в сумме 92 878 511,71 рублей;

3) дефицит бюджета поселка в сумме 1 556 600,80 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка в сумме 1 556 600,80 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселка на плановый период:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселка в сумме 40 858 263,00 рубля на 2023 год и в сумме  41 781 763,00 рубля на 2024 год;

2)  общий объем расходов бюджета поселка на 2023 год в сумме   40 858 263,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 705 424 рубля, общий объем расходов бюджета поселка на 2024 год в сумме 41 781 763,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 457 023,00 рубля.

3) дефицит бюджета поселка в сумме 0,00 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселка на 2023-2024 годы в сумме 0 рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению.»
1.2. Статью  14 «Дорожный фонд» изложить в следующей редакции:
«Статья  14. Дорожный фонд

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета поселка Балахта на 2022 год в сумме 6 627 301,00 рубль, на 2023 год в сумме 5 958 598,00 рублей, на 2024 год в сумме 5 882 942 рубля.»;
1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

1.4. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

1.5. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

1.6. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;

1.7. Приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.8. Приложение № 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.9. Приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская новь» и действует по 31 декабря 2022 года, и подлежит размещению на официальном сайте администрации поселка Балахта https://adm-balahta.ru/.
	Председатель Балахтинского

поселкового Совета депутатов

Глава поселка Балахта

	                   Е.М. Артошина
                             Т.В. Иванцова